لذا، نمی شــود در آموختن درنگ کرد یا در پــی آزمون و خطا و تکرار

مسیرهایی که دیگران پیموده اند رفت.

کــره جنوبی که حدود 6 دهه قبل روند توســعه و برنامه ریزی صنعتی و نوین را همزمــان با ایران آغاز کرد، در این زمینه
نمونه ای بسیار موفق بوده است. طبق آمار کل ابتلاء و مرگ کووید-19 تاکنون ) 9 آبان 1399، 31 اکتبر 2020( به ترتیب
در ایران )حدود 605000 نفر و 34500 نفر( و در کره )حدود 26500 نفر و 464 نفر( بوده اســت؛ ایران در قیاس با کره
جنوبی تقریباً 23 برابر مبتلاء و 74 برابر مرگ و میر داشــته اســت. از اینرو، از میان نمونه های موفق، کره رابه دلایل زیر

یافتههایپژوهش
نتایج بررســی اسناد، مصاحبه ها و مطالعات انجام شــده در این پژوهش، حاکی از آن است که به طورکلی، تاکنون 6 مرحله

برنامه ریزی برای کنترل بیماری توسط دولت کره جنوبی صورت گرفته است:

1( کنترل شدید و شبه قرنطینه : 23 فوریه تا 10 مارس 2020 )4 تا 20 اسفند 1398(؛

2( کنترل محدودتر با رعایت فاصله گذاری اجتماعی: 11 مارس تا 5 آوریل 2020 )21 اسفند 1398 تا 17 فروردین 1399(؛

3( تمدید کنترل محدودتر با رعایت فاصله گذاری اجتماعی: 6 آوریل تا 19 آوریل 2020 )از 18 تا 31 فروردین 1399(؛ این
مرحله شبیه مرحله 2 و در واقع تمدید آن است.

4( به سوی عادی سازی با محدودیت اندک: 20 آوریل تا 5 می 2020 )1 تا 16 اردیبهشت 1399(.

5( عادی سازی با رعایت پروتکل ها: از 6 می )16 اردیبهشت( تا 18 آگوست 2020 )29 مرداد 1399(.

6( بازگشت به کنترل: از 19 آگوست تا 11 اکتبر 2020 )29 مرداد تا 20 آبان 1399(.

دورهاول:کنترلشدیدوشبهقرنطینه1
این دوره از 23 فوریه )4 اســفند 1398( تا 10 مارس )20 اســفند 1398( به طول انجامید، و منجر به مهار بحران و تثبیت

اولیه وضعیت در کره شد. شرح این دوره در ادامه می آید.

در20 ژانویه 2020 )30 دی 1398( اولین مورد مثبت ابتلاء به ویروس کرونا در کره جنوبی رسماً تأیید شد.

در هفته سوم آگوست که برای چند روز متوالی
آمار مبتلایان روزانه 3 رقمی شد و سپس برای 3 روز متوالی تا 18 آگوست به بیش از 300 نفر در روز افزایش یافت، دولت
کره بازگشت به کنترل، از 19 آگوست 2020 )29 مرداد 1399( به بعد را اعلام کرد که تا 11 اکتبر2020 )20 آبان 1399(
ادامه یافت. البته، در این دوره سطح هشدار اعلام شده مثل دوره اول کنترل، که دولت کنترل شدید و وضعیت جنگی اعلام
کرده بود، نبود. به این دلایل )1( سطح مبتلایان روزانه در آن حد نبود، )2( دولت تجربه موفق چند ماه گذشته را داشت و
گروه ها و سازمان ها و امکاناتی که پیش تر بدان پرداختیم همه مستقر شده اند )3(

در عین حال، کنترل تا
27 سپتامبر )6 مهر( اعمال خواهد شد، و دولت آن موقع، بسته به میزان موفقیت محدودیت ها در کاستن از آمار مبتلایان
روزانــه، در مورد اتمام یــا تمدید دوره کنترل تصمیم گیری خواهد کرد؛ تا جایی که آمار مبتلایان روزانه به کمتر از 50 نفر
برسد. نمودار 3 روند تحولات روزانه و تعداد مبتلایان در دوره در کل کشور کره و متروپلیتن سئول از 16 آگوست 2020 )26
مرداد 2020( تا 21 سپتامبر 2020 )31 شهریور 1399( و موفقیت دولت کره در کنترل و کاهش بیماری را نمایش می دهد.

در مدیریت بحران به خوبی عمل کند، و از تاریخی که روند بیماری در ایران
همچنان به شدت افزایش یافته، کره جنوبی توانسته است شیوع بیماری را مهار کند و از شدت آن بکاهد، به گونه ای که از
اواســط مارس 2020 وضعیت در آنجا به سمت عادی شدن رفت و سطح کنترل نسبت به شبه قرنطینه اولیه کمتر شد و از
5 می 2020 )16 اردیبهشت 1399( به بعد این محدودیت کمتر هم شد. از اواسط آگوست 2020 به بعد دوباره کرونا اوج
گرفت؛ این افزایش بسیار محدودتر از کشوری چون ایران بود، اما دولت کره تسامح نکرد و سریعاً اعمال کنترل را دوباره در
پیش گرفت.

نمودار 4: روند تعداد مبتلایان تاییدشده کووید-19 در کره از 18 فوریه تا 21 سپتامبر 2020 )29 بهمن
1398 تا 1 مهر 1399(

.)2020h( منبع: یونهاپ

لازم به ذکر است، برای اتمام دوره های کنترل و رفتن به سمت عادی سازی و برداشتن محدودیت ها نیز، مهمترین شاخص
اعلام شده از سوی دولت کره، رسیدن به آمار کمتر از 50 نفر مبتلایان روزانه است، همانگونه که در مورد مرحله اول کنترل

شدید نیز به همین معیار اتکا کرد.

در هر دو مرحله شدت گرفتن بیماری، که در مرحله اول استان های دئگو و گیونگ باک و مرحله ششم عمدتاً
متروپلیتن سئول مرکز شیوع بیماری بود، دولت اوضاع را به گونه ای مدیریت کرد که هم تعداد مبتلایان در کشور سریعاً تنزل
یابد، و هم اینکه، همان تعداد نیز عمدتاً در همان نقطه بحرانی و مرکز شیوع تحدید شوند و دیگر استان ها را از بحرانی شدن

نجات دهد.

به گونه ای که مطابق آمارها، در 24 جولای 2020 )3 مرداد 1399(، نه تنها آمار کل مبتلایان کشــور کنترل شــده است
)حدود 14000 نفر(، 60 درصد مبتلایان )8335 نفر( در استان های دئگو )6939 نفر( و گیونگ باک در مجاورت آن )1396
نفر( نگه داشته شده اند ، و سئول - مهمترین منطقه سیاسی، اقتصادی و دانشگاهی محل سکونت حدود نیمی از جمعیت